

Nr 100.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1948/49 till statens institut för folkhälsan.

(3:e avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under elfte huvudtiteln (punkterna 67 och 68) framlagt preliminära förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 162, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 5 mars 1948, föreslagit riksdagen att *dels* medgiva, att i personalförteckningen för statens institut för folkhälsan upptagas ytterligare en assistentbefattning i lönegrad Ce 27 och en befattning såsom förste kemist i lönegrad Ce 25, *dels* godkänna av chefen för inrikesdepartementet förordad avlöningsstat för institutet, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1948/49, *dels ock* för nämnda budgetår under elfte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa till Statens institut för folkhälsan: Avlöningar 1 390 000 kronor samt till Statens institut för folkhälsan: Omkostnader 550 000 kronor.

Propositionen innehåller i huvudsak följande. En ny tjänst som förste kemist i lönegrad Ce 25 föreslås inrättad vid statens institut för folkhälsan. Vidare förordas, att vissa befattningshavare överföras på extra ordinarie stat, nämligen

Befattningshavare	Nuvarande löneställning (arvode eller lönegrad)	Föreslagen löneställning
1 biträdande föreståndare vid statens distriktssköterskeskola	6 900 kronor	Ce 15
1 läkarassistent vid yrkeshygieniska avdelningen	Cg 22	Ce 27
1 sjuksköterska vid samma avdelning	6 816 kronor	Ce 13
1 assistent vid födoämneshygieniska avdelningen (vattenlaboratoriet)	Cg 22	Ce 24
1 assistent vid födoämneshygieniska avdelningen (vattenlaboratoriet)	Cg 18	Ce 20
1 assistent vid födoämneshygieniska avdelningen (vattenlaboratoriet)	Ce 20	Ce 24
1 assistent vid födoämneshygieniska avdelningen (biologiska laboratoriet)	Ce 20	Ce 24

I övrigt föreslås, att timarvodena till speciallärarna uppräknas, att ersättning för hospitering av distriktssköterskeskolans elever må utgå vid

hospitering å barnavårdscentral samt vid hospitering av eleverna i repetitions- och kompletteringskursen, att arvodet till en hudläkare vid yrkeshygieniska avdelningen höjes, samt att medel beräknas för 2 assistenter i lönegrad Cg 22 vid yrkeshygieniska avdelningen, vilka tidigare anställts enligt särskilt medgivande av Kungl. Maj:t.

Anslaget till institutets avlöningar, vilket för innevarande budgetår upptagits med 1 230 000 kronor, föreslås uppräknat till 1 390 000 kronor.

Omkostnadsanslaget anses icke böra ökas men avrundas från 549 800 kronor till 550 000 kronor.

Utskottet. I sina petita för nästa budgetår har styrelsen för institutet hemställt om ny taxesättning av timarvodena för speciallärarna på så sätt att arvodet skulle höjas för läkare och andra akademiska lärare från 25 till 30 kronor, för övriga lärare från 15 å 25 till 25 kronor samt för ledare av praktiska övningar och demonstrationer från 15 till 20 kronor. Kungl. Maj:ts förslag i denna del innebär en uppräknning av det för kurserna avsedda beloppet med 3 900 kronor till 32 700 kronor för att möjliggöra en höjning av arvodena. Utskottet vill icke motsätta sig den ökade medelsanvisningen till ifrågavarande ändamål, men finner det önskvärt, att timarvodena i görligaste mån bibehållas vid nuvarande belopp. Därest påtagliga svårigheter skulle uppstå att förvärva lärare till kurserna, må arvodena dock kunna utgå med högst de belopp, som förordats av styrelsen.

Vidkommande förslaget om uppflyttning till lönegrad Ce 27 av den vid yrkeshygieniska avdelningen anställda läkarassistenten i lönegrad Cg 22, är utskottet icke nu berett att förordna en sådan åtgärd. Befattningen inrättades så sent som under innevarande budgetår, och i likhet med statskontoret anser utskottet, att närmare erfarenhet av verksamheten bör vinnas. Anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal — i propositionen upptagen till 898 000 kronor — bör i anledning härav minskas med ett till 3 000 kronor avrundat belopp.

Departementschefen har framhållit, att frågan om vattenlaboratoriets organisatoriska ställning inom institutet borde upptagas till övervägande. I anslutning härtill må erinras, att riksdagen vid behandlingen av frågan om anslag till institutet för budgetåret 1946/47 (r. skr. 1946: 273) uttalat, att det förtjänade uppmärksammas, huruvida icke visst dubbelarbete förekomme vid institutet och vissa andra institutioner med delvis likartade arbetsuppgifter och om icke arbetskostnaderna kunde i viss mån nedbringas genom ett samordnande av arbetet i dylika fall eller omfördelning av arbetsuppgifterna på de skilda institutionerna. Vad riksdagen sålunda uttalat torde beaktas vid berörda övervägande. Därvid bör även uppmärksammas, huruvida den av riksdagen ifrågasatta omfördelningen av arbetsuppgifterna lämpligen kan genomföras på ett sådant sätt, att enklare rutinundersökningar avlastas från laboratoriet.

I övrigt har Kungl. Maj:ts förslag icke givit utskottet anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må

A. i anledning av Kungl. Maj:ts förslag

I. medgiva, att i personalförteckningen för statens institut för folkhälsan upptages ytterligare en befattning såsom förste kemist i lönegrad Ce 25;

II. godkänna följande avlöningsstat för statens institut för folkhälsan, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	189 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	»	18 100
3. Avlöningar till speciallärare, experter och tillfälliga biträden, <i>förslagsvis</i> ..	»	157 000
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	895 000
5. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	127 900

Summa förslagsanslag kronor 1 387 000;

III. till *Statens institut för folkhälsan*: *Avlöningar* för budgetåret 1948/49 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 387 000 kronor;

B. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till *Statens institut för folkhälsan*: *Omkostnader* för budgetåret 1948/49 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 550 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 101.